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گزارش ویژه
این‌جا قرآن‌آباد است!

در این روستا بیش از ۶۳ حافظ کل کلام الهی زندگی می‌کنند 

شیراز

قرآن‌آباد 

KM ۱۷۵ شرق شیراز

۱۲۰۰ نفر جمعیت
۶۳ حافظ قرآن

قرآن‌آبـاد روسـتایی در دهسـتان خیـر، از توابـع 
شهرستان استهبان و در ۱۷۵ کیلومتری شرق شیراز با 
۱۲۰۰ نفر جمعیـت، ۶۳ حافظ قـرآن دارد و ۴۰ طلبه؛ روسـتایی که 
سـال‌ها قبل نامش محمدآبـاد بود اما سـال ۱۳۷۵ بـود که رحمت 
الهـی شـامل حال ایـن روسـتا و اهالی آن شـد و به همـت جمعی از 
روحانیون، نخستین جرقه‌های توسعه‌ي فرهنگ قرآن‌خوانی در این 
روسـتا زده شـد؛ جرقه‌هایی که به برکت قرآن تا حد اعلي پیش رفت 
و باعث شد هم خود اهالی به شکل گسـترده در راه قرآن قدم بگذارند 
و هم واسـطه‌ای باشند برای تمام کسانی که در جست‌و‌جوی حقیقت 
هستند. چه بسـا نور قرآن از این روستا به تمام نقاط کشور تابیده شد 
و ثمـره‌ي آن توسـعه‌ي فرهنـگ حفظ قرآن در سـطح کشـور بود. 

سـال ۱۳۷۵ بـا تلاش و پیگیـری تعـدادی از روحانیـون دهسـتان خیـر بـرای 
قـرآن در روسـتای محمدآبـاد،  برگـزاری کلاس‌هـای روخوانـی و روان‌خوانـی 
مؤسسـه‌ي قرآنـی فرهنگـی بیت‌الاحـزان حضـرت زهـرا‌)س( راه‌اندازی شـد. ابتدا 
بسـیاری از مـردم حتـی روخوانـی قـرآن را نمی‌دانسـتند و اسـتهبان حتـی یـک 
حافـظ قـرآن هـم نداشـت امـا ایـن مؤسسـه آن‌قـدر موفـق عمـل کـرد و مـردم 
آن‌قـدر نسـبت بـه فراگیـری قـرآن علاقـه نشـان دادنـد کـه روسـتای محمدآباد 
سـال‌ها بعد‌تـر بـه قطـب قرآنـی کشـور تبدیـل شـد و مؤسسـه‌ي بیت‌الاحـزان 
کـه امـروزه از موفق‌ترین‌هـا بـه ویـژه در بحـث حفـظ قـرآن به شـمار مـی‌رود، به 
۱۶۵ شـعبه در نقـاط مختلـف کشـور ارتقـا پیـدا کرد به طـوری که مجمـوع این 
شـعب تـا بـه امـروز توانسـته‌اند نزدیـک بـه ۱۵۰۰ حافـظ قـرآن را تربیـت کنند. 

قطب قرآنی کشور 

دوره‌ي حفـظ کل قـرآن در مدرسـه‌ي محمدآباد یک سـاله اسـت و تمام حافظان 
نیـز طـی همیـن مـدت موفق بـه حفظ کل قـرآن شـده‌اند به طـوری که از سـال 
۱۳۸۰ تـا بـه امـروز، ۲۰۰ نفـر افتخـار حفـظ کل قـرآن را بـه دسـت آورده‌اند که 
۶۳ نفـر آن‌هـا از اهالـی خـود روسـتای محمدآبـاد بوده‌انـد. البته ایـن موفقیت در 
حالـی حاصـل شـده کـه مدرسـه‌ي قـرآن محمدآبـاد طی این سـال‌ها به سـبب 
محدودیـت مکانـی، با فراز و نشـیب‌هایی مواجه بوده. مثلا این مدرسـه از ۱۳۸۶ تا 
سـال ۱۳۸۹ به خاطر مشـکلات مکانی، به روسـتای لای‌خرمی منتقل شـد و در 
سـال 138۹ بـود کـه به علت اسـتقبال بالای علاقه‌منـدان، بار دیگـر به محمدآباد 
بازگشـت و ایـن بار حسـینیه‌ي محمدآباد به مدرسـه‌ی شـبانه‌روزی تبدیل شـد. 

مدرسه‌ای با ۲۰۰ حافظ 

در حالـی که امروزه بسـیاری از حسـینیه‌های واقع در شـهرهای کوچـک و بزرگ 
کشـور، کـم‌کار یـا بلااسـتفاده مانده‌انـد، حسـینیه‌ي صاحب‌الزمان)عج( روسـتای 
محمدآبـاد بـه برکـت قـرآن و نـام مبـارک حضـرت قائم)عـج(، بـه مکانـی کاملا 
کاربـردی و مفیـد برای حافظان قرآن تبدیل شـده و توانسـته در قالب مدرسـه‌ای 
شـبانه‌روزی، تعـداد زیـادی از علاقه‌مندان که تا سـال ۸۹ با مشـکل مکانی مواجه 
بودنـد تحـت پوشـش قرار دهد. چه بسـا در شـرایط فعلی بـه طور سـالانه، حدود 
۳۰۰ هزار بار ختم قرآن در این حسـینیه انجام می‌گیرد و قر‌آن‌آموزان در شـرایط 
مسـاعدتری نسـبت به گذشـته، قـادر به حفـظ قرآننـد. لازم به توضیح اسـت که 
شـرایط سـنی فعلی برای حفظ قرآن در این مدرسـه از ۱۴ تا ۲۲ سال تعیین شده. 

300 هزار ختم قرآن 
تربیت هفت حافظ
کل در آغاز فعالیت 

از مهیـا شـدن فرهنـگ قرآن‌خوانـی در  پـس 
 ۱۳۸۰ سـال  در  نهایتـا  محمدآبـاد،  روسـتای 
ایـن  در  قـرآن  کل  حفـظ  روزانـه  مدرسـه‌ي 
روسـتا راه‌انـدازی شـد و یک‌سـال بیشـتر طول 
نکشـید که ایـن مدرسـه، هفت حافـظ کل قرآن 
ارزشـمندی  اتفـاق  کـرد؛  جامعـه هدیـه  بـه  را 
کـه بسـیار مـورد توجـه همـگان قـرار گرفـت 
و نتیجـه‌ي آن نیـز ورود طلاب حـوزه‌ي علمیـه 
بـرای حفـظ قـرآن، اسـتقبال بیشـتر نوجوانـان و 
جوانـان بـرای ثبت‌نـام در ایـن مدرسـه و آغـاز 
کار روخوانـی، روان‌خوانـی و حفـظ بـرای خانم‌هـا 
بـود. علاوه بـر ایـن مدرسـه‌ای کـه تـا آن روز به 
شـکل روزانـه فعالیـت می‌کـرد، بـه دلیـل ایـن 
اسـتقبال به مدرسه‌ای شـبانه‌روزی تبدیل شد 
کـه عملا یـک خانـه‌ي قدیمـی بـود و خوابـگاه آن 
هـم منـزل دیگری بـرای اسـکان حافظان قـرآن. 
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اگرچه در بیشتر پیشرفت‌های فرهنگی، همواره تهران پیشقدم است و شهرستان‌ها 
در مرحلـه‌ي بعد در مسـیر رشـد قرار می‌گیرنـد اما در روسـتای محمدآباد اتفاقی 
برخلاف ایـن رخ داده و بـا تلاش مؤسسـه‌ي بیت‌الحـزان ایـن روسـتا، حافظـان 
بسـیاری تربیـت شـده‌ و بـرای آمـوزش قـرآن بـه نقـاط مختلـف کشـور از جمله 
تهـران سـفر کرده‌انـد. کسـانی که بـا راه‌انـدازی مدارس حفـظ قرآنی توانسـته‌اند 
مبلغّـی بـرای ایـن کار بـوده و در مسـیر فرموده‌هـای رهبری مبنی بـر تربیت ۱۰ 
هـزار حافـظ حرکـت کننـد. در حال حاضـر با همت مدیریـت مرکـز بیت‌الحزان، 
دو مدرسـه حفـظ قـرآن در پایتخت راه‌اندازی شـده که کاری بسـیار ارزشـمندی 
اسـت و می‌توانـد نقـش مؤثـری در افزایش شـمار حافظان شـهر تهـران ایفا کند. 

از محمدآباد تا پایتخت 

مدرسـه‌ي قـرآن محمدآبـاد بـا عملکـرد ایده‌آلـش در ۱۵ سـال گذشـته بـه 
شـهرت قابـل توجهـی در کشـور و حتـی بین‌المللـی دسـت یافتـه و امـروزه 
علاوه بـر آموزش اهالـی این روسـتا و توابع آن، با اسـتقبال مراجعه‌کنندگانی 
از شـهرهای مختلـف و حتـی کشـورهای دیگـر روبه‌روسـت. به عنـوان مثال 
طـی سـال‌های اخیـر جوانانـی از کشـورهای اندونـزی و افغانسـتان بـرای 
حفـظ قـرآن بـه ایـن مدرسـه آمده‌انـد. همچنیـن بـه تازگـی خانـواده‌ای از 
نیویـورک کـه اصالتـا افغانسـتانی و پاکسـتانی هسـتند، فقـط بـرای حفـظ 
قـرآن بـه ایـران آمـده و در روسـتای محمدآبـاد سـاکن شـده‌اند کـه یـک 
فرزنـد پسـر، دو فرزنـد دختـر و مـادر ایـن خانـواده در حـال حفـظ قرآننـد. 

حافظان خارجی 
موقوفات قرآنی 

اهالی روستا 
موقوفـات مردمـی در سـطح کشـور معمـولا اهل 
بـه  کمتـر  قرآنـی  موقوفـات  و  هسـتند  بیتـی 
محمدآبـاد،  روسـتای  در  امـا  می‌خورنـد  چشـم 
اهالـی روسـتا تمـام تلاششـان را بـرای پیشـبرد 
اهـداف قرآنـی بـه کار گرفته‌انـد و ۱۷ مـورد 
وقـف قرآنـی وجـود دارد. درواقـع اهالـی ایـن 
روسـتا از زمیـن کشـاورزی گرفته تا بـاغ و منزل 
مسـکونی خـود را وقـف قـرآن کرده‌انـد تـا ایـن 
اماکـن بـه فعالیت‌هـای قرآنـی و توسـعه ایـن 
فرهنـگ اختصـاص پیـدا کنـد. در میـان ایـن 
موقوفـات، زمینـی بـه مسـاحت دو هکتـار وجود 
دارد کـه بـرای سـاخت حـوزه‌ي علمیـه در نظـر 
گرفتـه شـده. نکتـه‌ي جالـب این‌کـه تا بـه امروز 
تمام اقدامات قرآنی صورت گرفته در روسـتای 
محمدآبـاد، بـدون کمـک دولتی به انجام رسـیده 
و همیشـه پـای خیرّیـن در میـان بـوده اسـت. 

راه‌اندازی حوزه‌ي
 علمیه‌ي متفاوت 

روسـتای  در  اتفاقـات  جدید‌تریـن  از  یکـی 
محمدآباد، راه‌اندازی اولین حوزه‌ي علمیه در این 
روستاسـت که از اول مهرماه امسال با همکاری 
اسـتهبان  صـادق‌)ع(  امـام  علمیـه‌ي  حـوزه‌ي 
راه‌انـدازی شـده و نه به شـکل معمول بلکه به 
شـکل قرآن‌محور هدایت می‌شـود. طلبه‌ها در 
این حوزه‌ي علمیه، پایه‌ي اول را به جای یک‌سال 
در دو سـال می‌خواننـد و در طـول ایـن مـدت، 
حافـظ قـرآن هم می‌شـوند. درواقـع راه‌انـدازی 
حوزه‌ي علمیه با چنین شرایطی، برای نخستین 
بـار در کشـور اتفاق می‌افتد که قطعـا می‌تواند 
دسـتاوردهای ارزشـمندی بـه همراه داشـته و 
طلابـی حافـظ را بـه جامعه اسلام تحویـل دهد. 

نگاه
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حجت‌الاسلام علیرضـا شاهسـونی بـه عنـوان متولـی و مدیـر مرکـز 
مدیریـت بیت‌الاحـزان برای توسـعه‌ی فرهنـگ قرآنی و افزایـش تعداد 
حافظـان کل قـرآن در سـطح کشـور تلاش زیـادی کـرده و توانسـته 
بیـش از ۱۵۰۰ حافـظ کل را در قالـب ۱۶۵ شـعبه‌ي بیت‌الاحـزان بـه 
جامعـه‌ی قرآنـی کشـور هدیه کنـد. او كه در ایـن زمینه ركوردار اسـت 
و در حـدود ۲۰ سـال پیـش، حفـظ کل قـرآن را انجـام داده بـه همین 
سـبب، مشـوقی بـرای دیگـران بوده اسـت. همان‌طـور کـه او مهم‌ترین 
نقش را در توسـعه‌ی فرهنگ حفظ در روسـتای محمدآباد و دیگر نقاط 
کشـور داشـته، بـه‌‌ همـان نسـبت در ترغیب خانـواده‌اش بـه این توفیق 
الهـی تاثیرگـذار بوده طـوری که در خانـواده‌ي او، علاوه بر خودش، سـه 
خواهـر، یـک برادر، همسـر و دختر بزرگـش نیز از حافظـان کل قرآنند. 
حجت‌الاسلام شاهسـونی در رابطـه بـا ایـن توفیـق الهـی می‌‌گويـد: 
»زمانـی کـه در دوران طلبگـی بـه حفظ قرآن مشـغول بـودم، آن‌قدر به 
ایـن کار علاقـه داشـتم کـه خانـواده را نیـز به این کار تشـویق کـردم و 
آن‌هـا هـم از ایـن موضـوع اسـتقبال کردنـد و در ‌‌نهایت بین سـال‌های 
۷۵ تـا ۸۸، شـش حافـظ دیگـر به خانـواده اضافه شـدند. آن‌ها ابتـدا در 
منـزل و سـپس در قالـب بیت‌الاحزان، حفظ قـرآن را انجـام دادند. یکی 
از اخوی‌هـای بنـده در حال حفظ قرآن اسـت و به امید خدا، هشـتمین 
حافـظ خانـواده خواهـد بـود. خواهـرم طیبـه نیز از سـال ۸۲ بـه عنوان 
سـفیر قرآنـی فعالیـت دارد و نقش مهمـی در توسـعه‌ي فرهنگ قرآنی 
ایفـا می‌کنـد«. شاهسـونی در ادامـه دربـاره‌ي تاثیـرات قرآن در سـبک 
زندگـی خانواده می‌گویـد: »زمانی که فضای قرآنی در خانـواده‌ای حاکم 
باشـد، خواسـته یا ناخواسـته همه چیز تحـت تاثیر قرآن قـرار می‌گیرد 
و الگویـی بسـیار ایده‌آل حاصل می‌شـود. در سـایه‌ي نور قـرآن، اختلاف 
نظر‌هـا و اختلاف سـلیقه‌ها رنگ می‌بـازد و جـای خود را به گذشـت و 
الفـت می‌دهـد طـوری کـه هیـچ‌گاه در یک خانـواده‌ي قرآنی مشـکلی 
ریشـه پیـدا نمی‌کنـد و همه‌ي مشـکلات با اسـتناد بر دسـتورات الهی 
مرتفـع می‌شـوند«. او دربـاره‌ي اهدافـش بـراي راه‌انـدازی بیت‌الاحـزان 
و عملکـرد آن در ۱۵ سـال گذشـته می‌گویـد: »زمانـی کـه مشـغول 
حفـظ قرآن بـودم، فقط دو مؤسسـه‌ي جامعه‌القـرآن و دارالتحصیل که 
مخصـوص طلاب بودند، در زمینه‌ی حفظ فعالیت داشـتند که به نظرم 
نیـاز بـه افزایـش این دسـت مؤسسـات وجود داشـت و من هـم به فکر 
راه‌انـدازی و گسـترش ایـن فرهنـگ افتـادم که به لطف خـدا، توفیقاتی 
حاصل شـد و مؤسسـه‌ي بیت‌الاحزان توانسـت در این زمینه مؤثر واقع 
شـود؛ مؤسسـه‌ای که تـا به امـروز با کمک‌هـای مردمی و خیرّیـن اداره 
شـده و فقـط در برخـی مقاطـع از کمک‌هـای دولتی بهره برده اسـت«. 

حفظ در كمترين زمان 

موفقیتم را مدیون 
یک برنامه‌ي حرفه‌ای هستم 

تیرمـاه سـال ۸۱ در دومیـن سـال فعالیت مدرسـه‌ی قرآن روسـتای محمدآباد 
رضـا امیرحاجیلـو در ۲۲ سـالگی حفـظ قـرآن را در ایـن مؤسسـه شـروع کـرد 
و طـی هفـت مـاه توانسـت بـه حافـظ کل تبدیل شـود. او حـالا به عنـوان حافظی 
شناخته می‌شود که در کمترین زمان ممکن به جمع حفاظ پیوسته. امیرحاجیلو 
کـه هم‌اکنـون به عنوان اسـتاد حـوزه‌ي علمیه فعالیـت دارد و از فعـالان قرآنی 
بـه شـمار مـی‌رود، در رابطه بـا این اتفاق می‌گويـد: »از کودکی به قرآن خصوصا 
قرائـت علاقـه داشـتم اما بعد‌تر احسـاس کـردم در زمینـه‌ي حفظ از اسـتعداد 
بیشتری برخوردارم که به همین سبب همیشه دنبال فرصتی بودم تا بتوانم 
این کار را به طور حرفه‌ای انجام دهم که بالاخره توفیق حاصل شـد و توانسـتم 
بـا ورود بـه مؤسسـه، کار حفـظ را شـروع کنـم. البتـه آن موقع مدرسـه‌ي قرآن 
در یـک خانـه‌ی روسـتایی و اجـاره‌ای بود و امکانات كمي داشـت اما ایجاد فضایی 
آرام و معنوی باعث می‌شد از شرایط مساعدی برای حفظ قرآن برخوردار باشیم به 
طوری که خود من در هفت ماه و بقیه‌ي بچه‌ها که بيشترغیربومی بودند طی ۱۱ ماه 
توانستند این کار را انجام دهند«. رضا امیرحاجیلو چند عامل دیگر را در کسب این 
موفقیت تاثیرگذار مي‌داند و می‌گوید: »علاقه‌ي شخصی، برنامه‌ی حفظ یک‌ساله در 
مؤسسه، کار حرفه‌ای و شبانه‌روزی، مدیریت مناسب و وجود اساتیدی شایسته، 
همه دست به دست هم دادند و باعث شدند به این موفقیت دست پیدا کنیم. 
البته به طور کلی بسیاری از اهالی دین معتقدند عنایت ویژه‌ای به این روستا شده 
و در کنـار آن، همـت و تلاش متولیان این امر بوده که منجر به تربیت این تعداد 
حافـظ قـرآن در محمدآبـاد و تغییـر نـام آن به روسـتای قرآن‌آباد شـده اسـت«. 

 پرجمعيت‌ترين

خانواده‌اي  با هشت حافظ كل قرآن
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اعظم محمدی از نخسـتین حافظان روسـتای محمدآباد و صاحب عنوان نخسـت بین‌المللی در مسـابقات 
اردن اسـت کـه فعالیـت خـود را بـا تدریـس در عرصه‌هـای قرآنـی دنبـال می‌کنـد. او در مـورد چگونگـی 
ورودش بـه عرصـه‌ی حفظ قـرآن و اهدافش می‌‌گويد: »فعالیت‌هـای قرآنی در خانواده‌ي مـا جایگاه ویژه‌ای 
دارد و مـن هـم از کودکـی در ایـن زمینـه فعـال بـودم امـا اصلی‌‌تریـن برنامه‌‌هایـم از ۹ سـالگی آغاز شـد. 
وقتـی بـه سـن تکلیـف رسـیدم، بـا قـرآن انـس پیـدا کـردم و در مدت پنـج سـال موفق به حفظ هشـت 
جـزء قرآن شـدم. همیشـه دوسـت داشـتم حافظ کل قرآن باشـم امـا هیچ امکاناتـی در روسـتای ما وجود 
نداشـت. تـا این‌کـه بالاخـره با تلاش آقای شاهسـونی که خـودش حافظ کل قرآن بود، شـرایط بـرای این 
کار مهیـا شـد و مـن هـم در‌‌ همـان سـال‌های اول فعالیـت بیت‌الاحـزان یعنـی زمانـی که اول دبیرسـتان 
بـودم، توانسـتم راه خـودم را ادامـه دهـم و بـه آنچـه می‌خواهـم برسـم. هدفـم از حفـظ قرآن، فهـم آیات 
الهـی، انـس بیشـتر بـا قـرآن و عمـل بـه آن‌ بـود. بـه نظـر مـن هر‌چـه انـس با قـرآن بیشـتر باشـد، تدبر 
در آیـات الهـی افزایـش مي‌یابـد. ثمـره‌ي حفـظ قـرآن را در زندگـی‌ام دیـده‌ام و معتقـدم آیـات الهـی مرا 
صبور‌تـر و مسـئولیت‌‌پذیر‌تر کـرده و ضمنـا تاثیـر مثبتـی در حافظـه‌‌ام در زمینـه‌ي تحصیـل داشـته«. 
اعظـم محمـدی با اشـاره بـه راهکارهایی برای توسـعه‌ی فرهنـگ قرآنی و ترغیـب افراد از سـنین کودکی 
بـه ایـن سـمت و سـو می‌گویـد: »کـودکان بـرای ورود بـه ایـن عرصـه نیـاز بـه مشـوق دارنـد. آن‌هـا از 
معنویـت بی‌اطلاعنـد. خانواده‌هـا بایـد بـا ترفندهای تشـویقی، کودکان در این مسـیر قـرار دهنـد و آن‌ها 
را بـا معنویـات آشـنا کننـد. پخـش طنیـن دلنشـین قـرآن در خانـه، بـردن کـودکان بـه مسـجد و قـرار 
دادن آن‌هـا در فضـای قرآنـی یکـی از مهم‌تریـن راه‌هـای تربیـت قرآنـی کودکان اسـت. البته مسـئولان و 
ارگان‌هـای مختلـف به ویژه مسـاجد باید به ایجاد شـور قرآنی برای کودکان توجه ویژه‌ای داشـته باشـند«. 

 دارنده‌ي رتبه‌ي بين‌المللي

آيات الهي مرا صبورتر كرده 
سخت بود اما با لطف 

خداوند ممکن شد 

رخشـنده مزیدی مرادی سـال ‌۱۳۷۶ بـا راه‌اندازی کلاس‌های قرآني بـراي روان‌خوانی قرآن در اين لاكس‌ها 
ثبت‌نـام كـرد و يـك سـال بعد به سـبب علاقه‌اش به حفظ قـرآن در ۴۳ سـالگی عزمش را جـزم کرد تا به 
جمـع حافظـان قـرآن بپیونـدد. این مهـم در مدت دو سـال و نیم محقق شـد و مزيدي عنوان مسـن‌ترین 
حافـظ روسـتای قرآن‌آبـاد را به خود اختصـاص داد. او می‌‌گويد: »ابتدا دو جزء از قـرآن را حفظ کرده بودم اما 
به دليل یک‌سـری مشـغله‌های زندگی نتوانسـتم این کار را به سـرانجام برسانم که نهایتا سـال ۸۸ در کنار 
تمام مسـئولیت‌هایی که در خانه داشـتم، حفظ قرآن را به طور جدی ادامه دادم و به هدف خودم رسـیدم. 
در سـال ۹۰ هـم بـا شـرکت در آزمون وزارت فرهنگ و ارشـاد اسلامی مدرک حفظ کل قـرآن را گرفتم«. 
رخشـنده مزیـدی مـرادی در مـورد فعالیت‌های قرآنی‌اش می‌گویـد: »علاوه بر تدریـس روخوانی تخصصی 
بـرای خانم‌هـا، به بي‌سـوادان هم آمـوزش مي‌دهم. خانم‌هایی بی‌سـواد زیـادی بوده‌اند که قـرآن خواندن را 
یاد گرفته‌اند و حالا در کلاس‌های سـوادآموزی هم شـرکت می‌کنند. به لطف خدا توانسـتم معانی جزء ۳۰ 
قرآن و سـوره‌ي لقمان را به صورت شـعر درآورم که این اشـعار به تایید سـازمان تبلیغات اسلامی رسیده و 
در آینـده بـه چاپ خواهد رسـید. هرچه از معجـزه‌ي قرآن بگویم کم گفته‌ام. زیرا چیزهایـی در زندگی‌ام به 
دسـت آورده‌ام که با میلیارد‌ها تومان پول به دسـت نمی‌آید. می‌خواهم بیش از پیش در عرصه‌ی توسـعه‌ی 
فرهنـگ قرآنـی قـدم بگـذارم و در جامعـه‌ای کـه در حـال فاصله گرفتـن از قرآن اسـت مؤثر واقع شـوم«. 

مسن‌ترین حافظ 

تدريس قرآن و آموزش بي‌سوادان 

اکبـر شهسـوار جـوان ۲۶ سـاله‌ای اسـت کـه در 
سـال ۱۳۸۰ در ۱۱ سـالگی وارد مدرسـه‌ي قـرآن 
محمدآبـاد شـد و نـام خـود را بـه عنـوان یکـی از 
نخسـتين و كم‌سـن‌ترين حافظـان ایـن روسـتا بـه 
ثبـت رسـاند. او تنها کسـی اسـت کـه در این سـن 
و سـال بـه چنیـن توفیقـی دسـت یافتـه و اتفاقـا 
بـدون مرخصـی تحصیلـی، چنیـن افتخـاری را از 
آن خـود کـرده. اكبـر شهسـوار کـه حـالا بـه عنـوان 
قاضـی دادسـرا فعالیـت خـود را دنبـال می‌کند و 
بـه خاطـر مشـغله‌ی کاری، فرصـت کمتـری بـرای 
گـذری  بـا  دارد،  قرآنـی  عرصـه‌ي  در  فعالیـت 
بـه ۱۵ سـال گذشـته می‌گویـد: »کلاس پنجـم 
ابتدایـی بـودم کـه بـا یـک پیش‌زمینـه‌ي قبلـی 
درواقـع  شـدم.  بیت‌الاحـزان  مؤسسـه‌ي  وارد 
پیـش از بیت‌الاحـزان، حفـظ جزء‌هـا را در مسـجد 
آغـاز کـردم و از یـک آمادگـی نسـبی بـرای حفـظ 
کل قـرآن برخـوردار بـودم امـا بـا ایـن حـال، حفظ 
قـرآن در مراحـل اولیـه واقعـا برایـم سـخت بود 
و بایـد بـا تمـام توان بـرای موفقیـت در آن تلاش 
می‌کـردم کـه بـه لطف خـدا، این شـرایط با گذشـت 
زمـان آسـان‌تر شـد و توانسـتم راهـم را تـا انتهـا 
ادامـه دهـم. حفظ قـرآن به گونه‌ای اسـت که ذهن 
حافـظ بـه مـرور زمـان باز‌تر شـده و نهایتـا می‌تواند 
هر صفحه را در ۱۰ تا ۱۵ دقیقه حفظ کند. شرایط 
بـرای مـن هـم همین‌طـور بـود و در میانـه‌ي راه کار 
آسـان‌تری را پیـش روی خـود می‌دیـدم. البتـه در 
آن سـن و سـال کمتـر قـدر کاری را کـه می‌کـردم 
می‌دانسـتم اما امروز واقعا خوشـحالم کـه خداوند 
کمکـم کـرد و در آن دوران، ایـن اتفاق برایم افتاد. 
زیـرا در حـال حاضـر تاثیـر قـرآن را بـه مراتـب در 
موفقیت‌هـای  از  بسـیاری  و  دیـده‌ام  زندگـی‌ام 
خـود را مدیـون قـرآن و حفـظ آیـات الهی هسـتم«. 

کم‌سن‌ترین حافظ 


